ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2006 г. N 30/4

О РОЗНИЧНЫХ ЦЕНАХ НА ПРИРОДНЫЙ ГАЗ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ

ООО "ВЛАДИМИРРЕГИОНГАЗ" НАСЕЛЕНИЮ ОБЛАСТИ

НА ХОЗЯЙСТВЕННО-БЫТОВЫЕ НУЖДЫ ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ

СЕТЯМ ЗАО "РАДУГАЭНЕРГО"

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 г. N 1021 "О государственном регулировании цен на газ и тарифов по его транспортировке на территории Российской Федерации", приказами Федеральной службы по тарифам Российской Федерации от 23.11.2004 N 194-э/12 "Об утверждении методических указаний по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению", от 05.12.2006 N 344-э/7 "Об утверждении тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям и размера платы за снабженческо-сбытовые услуги, оказываемые конечным потребителям газа на территории Владимирской области", от 05.12.2006 N 338-э/1 "Об оптовых ценах на газ, добываемый ОАО "Газпром" и его аффилированными лицами, реализуемый потребителям Российской Федерации", Постановлением Губернатора Владимирской области от 24.11.2006 N 805 "О нормативах потребления электрической энергии и газа населением Владимирской области при отсутствии приборов учета" и структурой потребления природного газа населением, департамент цен и тарифов администрации Владимирской области постановляет:

1. Установить с 01.01.2007 для ООО "Владимиррегионгаз" розничные цены на природный газ, реализуемый населению области на хозяйственно-бытовые нужды по газораспределительным сетям ЗАО "Радугаэнерго", согласно приложению.

2. Поручить ООО "Владимиррегионгаз" представлять ежемесячно в департамент цен и тарифов администрации Владимирской области информацию о потреблении природного газа, реализуемого населению по сетям ЗАО "Радугаэнерго", по группам потребителей не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Директор департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

О.Е.ВЕН

Приложение

к Постановлению

департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области

от 20.12.2006 N 30/4

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ

НА ПРИРОДНЫЙ ГАЗ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ НАСЕЛЕНИЮ ОБЛАСТИ

НА ХОЗЯЙСТВЕННО-БЫТОВЫЕ НУЖДЫ ООО "ВЛАДИМИРРЕГИОНГАЗ"

ПО СЕТЯМ ЗАО "РАДУГАЭНЕРГО"

+--------------------------------------------+-----------+-------+

¦            Группы потребителей             ¦   Норма   ¦ Плата ¦

¦                                            ¦потребления¦  за   ¦

¦                                            ¦   газа    ¦месяц, ¦

¦                                            ¦ в месяц,  ¦руб. с ¦

¦                                            ¦  куб. м   ¦учетом ¦

¦                                            ¦           ¦  НДС  ¦

+--------------------------------------------+-----------+-------+

¦              1. ПРИ ОТСУТСТВИИ ГАЗОВЫХ СЧЕТЧИКОВ               ¦

+--------------------------------------------+-----------+-------+

¦1.1. При наличии в жилом помещении газовой  ¦9          ¦ 14,08 ¦

¦плиты и централизованного горячего          ¦           ¦       ¦

¦водоснабжения на 1 человека                 ¦           ¦       ¦

+--------------------------------------------+-----------+-------+

¦1.2. При наличии в жилом помещении газовой  ¦12         ¦ 18,78 ¦

¦плиты без горячего водоснабжения на 1       ¦           ¦       ¦

¦человека                                    ¦           ¦       ¦

+--------------------------------------------+-----------+-------+

¦1.3. При наличии в жилом помещении газовой  ¦24         ¦ 37,52 ¦

¦плиты и газового водонагревателя на 1       ¦           ¦       ¦

¦человека                                    ¦           ¦       ¦

+--------------------------------------------+-----------+-------+

¦1.4. При местном отоплении помещений на 1   ¦           ¦       ¦

¦кв. м отапливаемой площади в месяц          ¦           ¦       ¦

¦(норматив - 96 куб. м в год) при условии:   ¦           ¦       ¦

¦а) ежемесячной оплаты в течение года -      ¦8          ¦ 10,42 ¦

¦равномерно в течение 12 месяцев             ¦           ¦       ¦

¦б) ежемесячной оплаты в течение             ¦13,7       ¦ 17,84 ¦

¦отопительного периода (с октября по         ¦           ¦       ¦

¦апрель) - равномерно в течение 7 месяцев    ¦           ¦       ¦

+--------------------------------------------+-----------+-------+

¦1.5. При местном отоплении жилых помещений  ¦1,5        ¦  1,96 ¦

¦после окончания отопительного сезона на 1   ¦           ¦       ¦

¦кв. м отапливаемой площади в месяц          ¦           ¦       ¦

+--------------------------------------------+-----------+-------+

¦1.6. Для отопления подсобных помещений      ¦8          ¦ 19,60 ¦

¦(гаражей, теплиц, бань) 1 кв. м             ¦           ¦       ¦

¦отапливаемой площади в месяц при условии    ¦           ¦       ¦

¦ежемесячной оплаты в течение года           ¦           ¦       ¦

+--------------------------------------------+-----------+-------+

¦                2. ПРИ НАЛИЧИИ ГАЗОВЫХ СЧЕТЧИКОВ                ¦

+--------------------------------------------+-----------+-------+

¦2.1. Газ природный, отпускаемый населению,  ¦За 1 куб. м¦  1,58 ¦

¦при наличии газовых бытовых приборов (без   ¦           ¦       ¦

¦отопления жилых помещений)                  ¦           ¦       ¦

+--------------------------------------------+-----------+-------+

¦2.2. Газ природный, отпускаемый населению,  ¦За 1 куб. м¦  1,30 ¦

¦для отопления жилых помещений и других      ¦           ¦       ¦

¦бытовых нужд                                ¦           ¦       ¦

+--------------------------------------------+-----------+-------+

Примечание: после окончания отопительного сезона с граждан, продолжающих использовать газ для отопления (если отопительный прибор не опломбирован организацией-поставщиком газа), должна взиматься дополнительная плата в соответствии с нормативом, установленным Постановлением Губернатора области от 24.11.2006 N 805 "О нормативах потребления электрической энергии и газа населением Владимирской области при отсутствии приборов учета" (из расчета 1,5 куб. м газа на 1 кв. м отапливаемой площади в месяц дополнительно), по цене, утвержденной департаментом государственного регулирования топливно-энергетического комплекса администрации Владимирской области. Дополнительная плата взимается ежемесячно с мая по сентябрь независимо от того, по какой форме гражданин оплачивает газ: равномерно в течение года или равномерно в течение отопительного периода.

По желанию граждан, при наличии их письменного заявления, если гражданин не пользуется отоплением, поставщики газа обязаны произвести отключение и опломбировку отопительных газовых приборов. В данном случае дополнительная плата не взимается.

Розничные цены на природный газ установлены без учета затрат поставщиков газа на ремонт и техническое обслуживание внутридомового газового оборудования (газовых плит, водонагревательных приборов, отопительных котлов).